
Motioner i Första kammaren, Nr 295. 5

Nr 295.

Av herr Åkerberg och herr Karlsson, Gottfrid, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition angående pensionering av vissa 
förutvarande regementspastorer vid armén.

I anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 207 angående pensionering 
av vissa regementspastorer vid armén vilja undertecknade framhålla, att 
ett vidhållande av kravet på den 1 juli 1928 uppnådd 50-årsålder för er
hållande av dylik pension skulle därifrån bland därtill i övrigt berättigade 
utestänga en av de 15 å 16 regementspastorer, vilka vid dem genom 1925 
års beslut rörande försvarsväsendets omorganisation tilldelat avsked inne
hade en tjänsteålder i armén av minst 15 år. Ifrågavarande regements
pastor når nämligen 50-årsåldern först under senare hälften av detta 
kalenderår men innehade vid avskedet den 1 juli 1927 från sin regements- 
pastorsbefattning en tjänstetid av i det närmaste 20 år. Enligt Kungl. 
Majrts proposition skulle han sålunda ej bliva berättigad att erhålla pen
sion, under det att 6 i tjänsten yngre skulle få åtnjuta sagda förmån, 
däribland en regementspastor, vilken först den 1 juni i år blir 50 år, och 
som vid sitt avsked såsom regementspastor på stat den 1 november 1926 
innehade en tjänsteålder av ej fullt 15 7 g år.

Den sålunda från pensionsrätt på grund av den föreslagna tidpunkten 
för åldersgränsens ikraftträdande uteslutne regementspastorn E. F. E. 
Morén är född den 15 december 1878 och blev den 4 oktober 1907 kon
stituerad till regementspastor vid Kungl. Svea Trängkår i Örebro med 
avsked den 1 juli 1927. Arbetet vid kåren har han dock fortsatt att sköta 
till kårens förflyttning till Linköping den 1 januari 1928. Han har under 
sin synnerligen nitiska tjänstgöring vid kåren även haft kyrkobokföringen 
i kårens församling, vilket som bekant regementspastorerna vid infanteriet 
utom Stockholm och en del andra regementen icke haft, samt dessutom 
med stort intresse och gott resultat lett arbetet vid kårens år 1914 in
vigda soldathem, vari även en omfattande föreläsnings- och annan ideell 
verksamhet ingått. I rikets regementspastorskonferens arbetsutskott är 
han ordinarie ledamot sedan år 1924.

Det hör påpekas, att ett bifall till framställningen om att sagda rege
mentspastor ävenledes skulle komma i åtnjutande av pension icke kan 
medföra vidare konsekvenser, då endast han bland till pension icke före
slagna regementspastorer med mer än 15 tjänsteår innevarande år uppnår 
50-årsåldern.
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I anledning av det nu anförda och i syfte att förhindra, att denne 
regementspastor ensamt bland de i övrigt till pension enligt Kungl. 
Maj:ts ovan angivna proposition berättigade skulle därifrån bliva ute
sluten, hemställa undertecknade,

att — därest Kungl. Maj:ts proposition i detta ärende 
skulle vinna riksdagens bifall — riksdagen måtte be
sluta att förre regementspastorn B. F. E. Morén måtte 
på samma villkor som övriga pensionsberättigade f. d. 
regementspastorer komma i åtnjutande av pension.

Stockholm den 27 mars 1928.

Harald Åkerberg. Gottfrid Karlsson.


